
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.25.2. A Pregoeirà do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 13 de iulho de 2018 às 

08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 

Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 

documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou 

através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 28 de junho de 2018. Valéria do Carmo Moura -

Pregoeirà.

B I  Largo Júlio Saraiva, S/NS -  Centro -  Crato/CE. -  CNPJ -  07.587.975/0001-07 
8  (88} 3521-9600 -  E-mail: licitacratofBemail.com

'O
jW

#
®



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°121 | FORTALEZA, 29 DE JUNHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.25.2.
A Pregoeirà do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 13 de julho de 2018 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para Atender as 
Necessidades das Unidades Administrativas (Secretarias) do Município 
de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 
Crato/CE, 28 de junho de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeirà.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.05.21.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 16 de julho de 
2018 às 14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Contratação dos Serviços de Engenharia 
para Reforma da Rua Dr. João Pessoa no Município de Crato/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 28 de junho 
de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

■ O
F S C
MISTO

Papel pfoduzldo 
a partir de fisntss 

responsáveis 

_ FSCC128031



250 ISSN 1677-7069 Diário Oficial da União - Seção N° 124, sexta-feira, 29 de junho de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N" T.P G01/2G18/SMC - TP 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Construção de quadras cobertas nas 
localidades de Boa Esperança e Alto dos Honórios no Município de 
Cariré-CE. Extrato de Contrato N° 001/2018SMC - TP da Tomada de 
Preços N“ T.P 001/2018/SMC - TP. CRÉDITO PELO QUAL 
CORRERÃO AS DESPESAS: As despesas decorrentes da 
contratação correrão por conta do convênio celebrado entre com 
recursos provenientes de convênio entre o Ministério das Cidades e a 
Prefeitura Municipal de Cariré através da Secretaria de Cultura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 04.0U 7.813.1502.I001. 
ELEMENTO DE DESPESA N°: 4.4.90.51.00. VALOR TOTAL DA 
PRESENTE CONTRATAÇÃO: RS 968.787,82 (Novecentos e 
Sessenta e Oito Mil, Setecentos e_ Oitenta e Sete Reais e Oitenta e 
Dois Centavos). PRÁZO DE VIGÊNCIA: 90 (Noventa) dias a partir 
de 27/06/2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcelo Araújo 
Alves - Secretário de Cultura, Esporte e Juventude. ASSINA PELA 
CONTRATADA: José Cleuton Paulino Ximenes - FJ2 
CONSTRUÇÕES EIRELI. Cariré-CE, 27 de Junho de 2018.

AVISO DE H O M O LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO S N° 1/20J8/SMC - TP

ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 27/06/2018, em 
favor do Licitante VENCEDOR: FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI, com 
endereço à Rua Clovis Ximenes, N° 542, Sala 5, CEP 62.650-00 no 
centro da cidade de Vaijota-CE, inscrito no CNP.T sob o N° 
20.13S.377.'0001-19, representada por seu procurador Sr. José Cleuton 
Paulino Ximenes, portador do CPF N° 058.980.913-00, no VALOR 
GLOBAL de R$ 968.787,82 (Novecentos e Sessenta e Oito Mil, 
Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos) do 
OBJETO da Tomada de Preços N° 001/2018/SMC  - 7?, que tem por 
Finalidade a Construção de quadras cobertas nas Localidades de Boa 
Esperança e Alto dos Honórios no Município de Cariré-CE, Parte 
integrante deste Processo, conforme especificações na proposta de 
preços da CONTRATADA.

Cariré-CE, 27 de junho de 2018.
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da Comissão Permanente dc Licitação

RESULTADO DE JULGA M ENTO 
TOMADA DE PREÇO S Ne 10/2018/SMI -  TP

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados Habilitados, no Processo da Tomada de Preços N° 
Ü1G/2018/SMI - TP, cujo OBJETO: Contratação de empresa para a 
execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca sem 
rejuntamento das Ruas Roscy Aguiar e Miguel Braga na sede do 
município de Cariré-CE; o Resultado da Fase de Julgamento de 
Propostas da Licitação supra da seguinte forma: empresas com 
propostas DESCLASSIFICADAS: MV & R  Locações e Construções 
- Eireli, Secullus Serviços e Locações EIRELI - ME, Juaçaba 
Construções Locação e Serviços EIRELI, Virgílio & Jacira 
Construções Ltda-ME, Savires Construções EIRELI -  ME, empresas 
com propostas CLASSIFICADAS sendo: Io LUGAR: OCTHA 
ENGENHARIA LTDA-ME. RS 519.728,67, T  LUGAR: APOLO 
SERVIÇOS EIRELI - ME. RS 521.760.04, 3o LUGAR: PLANALTO 
TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, RS
524.508,00 e 4e LUGAR: CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA 
EIRELI EPP, RS 526.138,59. Mais informações nos dias úteis após 
esía Publicação, no horário de 08h às 12h e  das 14h às 17h, no 
endereço da Prefeitura Municipal, situada à Praça Elisio Aguiar, S/N°, 
Centro, Cariré-CE e no Site: www.tcm.ce.gGv.br/licitacoes/. Desta 
forma fica Aberto o Prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, 
Alínea ‘'b" da Lei de Licitações vigente.

Carirc-CE. 27 de junho de 2018.
ANTONIA REGILÈNE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N“ 2018.06.28.01. do Pregão Presencial N“ 2018.05.28.01. 
Dotação Orçamentária: 0210.04.122.0002.2.035. Elemento De 
Despesa: 4.4.90.52.00. Objeto: Aquisição de máquina e equipamentos 
agrícolas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Agrário do municipio de Caririaçu-Ceará, conforme 
«.-speciíicação no termo de referência. Vigência do Contraio: A  partir 
da sua assinatura até 31 de dezembro de 2018. Contratada: CEQUIP 
Importação e Comércio Ltda. Assina Pela Contratada: Antônio Carlos 
Carneiro de Oliveira. Assina Pela Contratante: José Marcos Alves 
Vilar. Valor Global: R$ 200.500,00 (duzentos m il e quinhentos 
rcais>.

AVISO DE H O M O LO G A ÇÃ O  
PREG Ã O  PRESEN CIA L N° 2018.05.28.01

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Agrário da Prefeitura Municipal de Carinaçu no 
uso de suas atribuições legais e, considerando naver o Pregoeiro e 
a Equipe de apoio cumpndo todas as exigências do procedimento 
cie licitação, cujo objeto é a aquisição de máquina e equipamentos

agrícolas para atender as necessidades da secretaria municipal de 
desenvolvimento agrário do município de Caririaçu-Ceará, 
conforme especificação no termo de referência, vem, Homologar o 
presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade 
Pregão Presencial N° 2018.05.28.01. para que produza os devidos 
efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, 
fica o presente processo Homologado em favor da empresa: 
CEQUIP Importação e Comércio LTDA, inscrita no CNPJ n." 
07.327.166/0001-66, com o valor global do Lote 01 de R$
30.500,00 (Trinta míl e quinhentos reais), com o valor global do 
LOTE 02 de RS 144.500,00 (Cento e quarenta e quatro míl e 
quinhentos reais), com o valor global do Lote 03 de RS 25.500,00 
(Vinte e cinco mil quinhentos reais).

Caririaçu/Ceará. em 27 de junho de 2018.
JOSÉ MARCOS ALVES VILAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.25.01

A Prefeitura Municipal de Cariús toma público o Pregão 
Presencial N.° 2018.06.25.01, para aquisição de quatro veículos 
ambulância Tipo A para simples remoção, junto à Secretaria de Saúde 
do Município de Cariús, com data de abertura para o dia 12 de Julho 
de 2018, às 08:30h, na sede da Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua 
Raul Nogueira, s/n, Esplanada. O Edital poderá ser adquirido junto à 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús no horário 
das 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone (088) 3514-1219.

Cariús - CE, 27 de Junho de 2018.
RELDEMBERGUE POSSIDÔNIO DE LACERDA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nn 2018.06.12.003

A Prefeitura de Caucaia, toma público para conhecimento 
dos interessados que, tendo em vista o jogo da Seleção de Futebol do 
Brasil pela Copa do Mundo, a data de inicio da sessão para abertura 
àos envelopes referente a üciíação de modalidade Pregão Presencial - 
SRP n° 2018.06.12.003, prevista para o dia 02 de julho de 2018, foi 

transferida para o dia 03 de julho de 2018, às 9hs. Maiores 
informações pelo telefone: (85) 3342.0545 | DGL.

Caucaia/CE. 28 de junho de 2018.
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pregoeirà

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRATO DE CONTRATO

A  Secretária do Trabalho e Assistência Social deste Municipio a  Sra. 
Luciana Vieira Marques Viana toma público o Extrato do Instrumento 
Contratual N° 0806.01/2018-04 - I - Unidade Administrativa: 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social; II - Dotações 
Orçamentárias: 0501.08.244.0032.2.097 (Gerenciamento do Programa 
de Atendimento Integral a Família (PAIF Estadual), 
0501.08.244,0031.2.134 (Gestão cadastro único - IGD PBF), 
0501.08.244.0032.2.088 (Gestão do Programa serviços de 
convivência fortalecimento de vínculos) e elemento de despesa: 
3.3.90.39.00: IV - Objeto: contratação da prestação de serviço de 
cursos, oferecidos pelo - SENAC (Serviço Nacional de Aprendizagem 
Comercial), para beneficiar as famílias assistidas pelo CRAS, Bolsa 
Família e Serviço de Convivência e Fortalecimento de vínculos, junto 
à Secretaria do Trabalho e Assistência Social deste Município. V - 
Prazo de Execução: O Contrato vigorará até 31 (trinta e um) de 
Dezembro de 2018 a  partir da data de sua assinatura; VI - Contratado: 
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC, neste ato 
representada por seu Diretor Regional o Sr. Rodrigo Leite Rebouças, 
inscrito no CPF sob n° 805.082.353-91; VII - o valor de RS 
117.228.90 (Cento e dezessete mil duzentos e vinte e oito reais e 
noventa centavos); VIII - Assina pela Contratante: Luciana Vieira 
Marques Viana - Secretária do Trabalho e Assistência Social; IX - 
Fundamentação Legal: Art. 24 Inciso XIII da Lei Federal 8.666/93 e 
suas posteriores alterações. Cedro - CE, 08 de Junho de 2018. 
Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e Assistência 
Social.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos Contratos decorrente do Pregão Eletrônico n° 
2603.03/2018-02. cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios 
para atender as necessidades do caps, SAMU e da Secretaria de 
Saúde do Municipio de Cedro/CE. Contratante: Secretaria de Saúde. 
Contratadas: Francisco Carlos Caldas Moura - ME, com sede aa 
cidade de Juazeiro do Norte - CE, à Av. Governador Plácido 
Aderaldo Castelo, N° 1733 - Sala 03 - Bairro Lagoa Seca, CEP: 
63.040-540, inscrita no CNPJ/MF n° 23.459.837/0001-07, 
representada pelo seu proprietário o Sr. Francisco Carlos Caldas 
Moura, inscrito no CPF/MF n.° 164.045.563-91. Contrato N° 
1806.01/2018-02 - Valor R$ 48.870,00 (Quarenta e oito mil 
oitocentos e setenta reais) para o Lote I e RS 810,00 (Oitocentos e 
dez reais) para o Lote III. Audenha Pires Lisboa de Sousa - ME, com

sede na cidade de Lavras da Mangabeira - CE, à Rua Manoel 
Pinheiro Torres, N° 235, Bairro Além Rio, CEP: 63.300-000, inscrita 
no CNPJ/MF n° 17.355.847/0001-91, representada por seu Procurador 
o Sr. Wesley Lucena Machado, inscrito no CPF n.° 048.084.593-02. 
Contrato N° 1806.02/2018-02 - Valor RS 31.125,00 (Trinta e um mil 
cento e  vinte e cinco reais) para o Lote  II, RS 757,40 (Setecentos e 
cinqüenta e sete reais e quarenta centavos) para o Lote IV e RS
874.00 (oitocentos e setenta e quatro reais) para o Lote V. Da 
Vigência: Até 31 de dezembro de 2018. Ordenadora de Despesas: 
Russel Sirius Anacleto e Andrade - Secretário de Saúde. Cedro-CE, 
19 de junho de 2018. Francisco Antonio Viana Correia Costa - 
Presidente da CPL.

EXTRATO DO CONTRATO N° 1906.01/2018-02

Extrato do Contrato decorrente do Pregão Eletrônico n .0 
2305.01/2018-02, cujo objeto é a aquisição de fraldas e alimentação 
nutricional para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Municipio de Cedro - CE. Contratante: Secretaria de Saúde. 
Contratada: Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA. CNPJ N° 
04.230.084/0001-00, com sede na Rua Senador João Tomé, N° 68, Io. 
Andar, Cedro - CE, CEP: 63.400-000, representada por seu Sócio o 
Sr. Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior, inscrito no CPF sob o N° 
922.608.613-34 e RG 2001002311274 SSP/CE. Valor Global do 
Contrato: RS 77.500.00 (Setenta e sete mil e quinhentos reais). Da 
Vigência: Até 31 de dezembro de 2018. Ordenador dc Despesas: 
Russel Sirius Anacleto e Andrade - Secretário de Saúde. Cedro-CE, 
19 de junho de 2018. Francisco Antonio Viana Correia Costa - 
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nfl2018.05.03.3

OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenharia para Pavimentação 
em Pedra Tosca em Diversas Ruas, através ao Convênio Ne. 
035/Cidades/2018. Referente ao MAPP 4178 no Município do Crato/CE. 
A Comissão Permanente de Licitação da PMC Convoca para que se Faça 
Presente na Sessão Pública de Licitação, os Representantes Legais das 
Enjpresas: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE 
MAQUINAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N" 
72.432.727/0001-59; CAPA CONSTRUÇOES, EVENTOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ N° 
15.544.385/0001-25; NRG CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N° 03.087.043/0001-44, e, Ainda, Convocamos os Demais 
Interessados em Acompanharem o Transcorrer da Sessão Pública, que 
Acontecerá no dia 03 üe Julho de 2018, ás 14h:30m. (Horário Local). 
Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 08:00 ás 
14:00 Horas (Horário Local).

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREG ÃO PRESENCIAL N° 2018.06.18.1

A Pregoeirà do Municipio de Crato/CE toma público para 
conhecimento dos interessados que, neste_dia 12 de julho de 2018 às 
14h00min- na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitaçao e 
propostas de preços para o objeto: Aquisição de Materiais Permanentes e 
Equipamentos Médico-Hospitalares, Através das Emendas 
Parlamentares N°. 11737.471000/1140-04, 11737.471000/1140-05 e 
11737.471000/1140-06, do Ministério da Saúde, para Atender as 
Necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O edital 
e  seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
G8h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

CONCORRÊNCIA N° 2018.05.29.1

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio dc 
Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste 
dia 30 de julho de 2018 às 08h30mín, na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará 
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com

em Diversas Ruas no Município de Crato/CE, Através do Convênio N° 
052JCiáadesJ2018, Referente ao MAPP 3947 do Governo do Estado do 
Ceará. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00min às 14h00min ou alravés do site: 
www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 28 de junho dc 2018 

VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇAO 
PREG ÃO PRESENCIA L K° 2018.06.25.2.

A  Pregoeirà do Município de Crato-CE toma público para 
conhecimento dos interessados que, neste dia 13 de julho de 2018 às 
08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Aquisição de Equipamentos de 
Informática para Atender as Necessidades das Unidades Administrativas 
(Secretarias) do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. ;

Crato/CE, 28 de junho de 2018.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
peío código 05302018062900250

Documento assinado dígitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.





j á f e .
. :> PREFEITURA DO

§! CRATO
D iário  O fic ia l  d o  M u n i c íh o

Ano 2018, Edição n° 3959 — Crato/CE 
Sexta - feira, 29 de Junho de 2018.

SECRETARIA M UNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

REQUERIMENTO DE LICENÇA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 

07.587.975/0001-07

Toma público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial- SEMADT a LICENÇA SIMPLIFICADA — LS para O 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO D E ÁGUA DO SÍTIO CRUZEIRO, localizada no Município de Crato, no DISTRITO D E SANTA FÉ.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de licenciamento da SEMADT.

Orientações:
(1) Induir o tipo de Licença: licença Simplificada — LS ou Licença de Instalação e 
Operação -  LIO ou licença Prévia — LP ou Licença de Instalação - LI ou Licença de 
Operação — LO
(2) Incluir a atividade objeto do licenciamento;
(3) incluir o endereço completo do local do empreendimento (Rua, Av., etc.)

'íotas:
A referida publicação poderá ser feita em qualquer jornal de circulação local;
A publicidade do licenciamento ambiental está previsto na Resolução Conama n° 006, de 24 de janeiro de 1986, e Resolução Conama n° 237, DE 19 DE 
dezembro de 1997;
A obrigatoriedade do licenciamento junto ao Órgão de Meio Ambiente está expressa na Lei Federal n° 6.938, de 31.08.81, no Decreto Federal n° 99.274, 
de 06.06.90 e a Lei Estadual n° 11.411, de 28.12.87 e Lei Municipal N°. 2.638/2010 e Decreto Municipal n° 1901001/2011.

COMISSÃO DE LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.06.13.1. 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.06.13.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 12 de jnlhn de 2018 às 08h30min. na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO PARA ATENDER AO 
PROGRAMA D E  EDUCAÇÃO FISCAL D E  INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO 
DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 
C ra to /CE, 28 de junho de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira,

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.06.18.1. 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.06.18.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 12 de iulho de 2018 às 14h00min. na Sede da 
Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E 
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES N ”. 11737.471000/1140-04, 
11737.471000/1140-05 E 11737.471000/1140-06, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
D E  SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 28 de junho de 2018. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.06.25.2. 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.06.25.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 13 de iulho de 2018 às 08h30min. na Sede da 

. Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO D E  EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO D E  CRATO-CE. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h0Qmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 28 de junho 
de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. / /


